
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

06 февраля 2017 г.  № 130 

г.Краснодар 

 

 

Об объявлении благодарности 

 

 За большой вклад в развитие науки, участие в научно-исследовательской 

деятельности и в связи с профессиональным праздником - Днем российской 

науки     п р и к а з ы в а ю: 

Объявить благодарность профессорско-преподавательскому составу, 

сотрудникам, аспирантам и студентам: 

Жинкину С.А., декану юридического факультета; 

Лупареву Е.Б., заведующему кафедрой административного и 

финансового права; 

Семенцову В.А., профессору кафедры уголовного процесса; 

Джимаку С.С., доценту кафедры радиофизики и нанотехнологий; 

Петриеву И.С., преподавателю кафедры радиофизики и нанотехнологий; 

Строгановой Е.В., доценту кафедры оптоэлектроники (совместительство); 

Коваленко А.В., доценту кафедры прикладной математики; 

Пелипенко Е.Ю., преподавателю кафедры прикладной математики; 

Голубу М.В., докторанту кафедры вычислительных технологий; 

Никоненко В.В., профессору кафедры физической химии; 

Доценко В.В., профессору кафедры органической химии и технологий; 

Милевской В.В., аспиранту кафедры аналитической химии; 

Улитиной Н.Н., доценту кафедры биохимии и физиологии; 

Абрамчуку А.В., заведующему кафедрой водных биоресурсов и 

аквакультуры; 

Кустовой Ю.К., аспиранту кафедры зоологии; 

Хаман И.А., доценту кафедры новогреческой филологии; 

Хутыз И.П., профессору кафедры прикладной лингвистики и новых 

информационных технологий; 

Олейник М.А., профессору кафедры немецкой филологии; 

Вукович Г.Г., заведующей кафедрой экономики предприятия, 

регионального и кадрового менеджмента; 

Козырь Н.С., доценту кафедры мировой экономики и менеджмента; 

Литвинскому К.О., заведующему кафедрой экономики и управления 

инновационными системами; 



2 

 

Гассий А.В., доценту кафедры государственного и муниципального 

управления; 

Мясниковой Т.А., доценту кафедры государственного и муниципального 

управления; 

Хагурову Т.А., профессору кафедры социальной работы, психологии и 

педагогики высшего образования; 

Волковой Т.А., доценту кафедры международного туризма и 

менеджмента; 

Мищенко А.А., доценту кафедры физической географии; 

Рыживоловой Э.А., доценту кафедры международного туризма и 

менеджмента; 

Голубу М.В., доценту кафедры математических и компьютерных 

методов; 

Лебедеву К.А., профессору кафедры вычислительной математики и 

информатики; 

Щербакову Е.А., профессору кафедры теории функций; 

Кочетковой С.Ю., декану факультета архитектуры и дизайна;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Марченко М.Н., заведующей кафедрой дизайна, компьютерной и 

технической графики; 

Зиминой О.А., заведующей кафедрой дизайна костюма; 

Лучинскому Ю.В., заведующему кафедрой истории и правового 

регулирования массовых коммуникаций; 

Патюковой Р.В., доценту кафедры рекламы и связей с общественностью; 

Хлопуновой О.В., доценту кафедры издательского дела и 

медиатехнологий; 

Костиной Л.Ю., доценту кафедры современного русского языка; 

Борисовой О.Г., доценту кафедры современного русского языка; 

Борискиной А.В., магистранту филологического факультета; 

Ефремову Ю.В., профессору кафедры региональной и морской геологии; 

Попкову И.В., преподавателю кафедры региональной и морской 

геологии; 

Крицкой О.Ю., доценту кафедры региональной и морской геологии; 

Рожкову А.Ю., заведующему кафедрой социологии; 

Ракачеву В.Н., доценту кафедры социологии; 

Теленьга М.П., аспиранту кафедры новой, новейшей истории и 

международных отношений; 

Щербина А.И., доценту кафедры дошкольной педагогики и психологии; 

Барановой О.И., доценту кафедры педагогики и методики начального 

образования; 

Шпакову А.Э., профессору кафедры педагогики и психологии; 

Мирошниченко И.В., заведующей кафедрой государственной политики и 

государственного управления; 

Темердашеву З.А., заведующему кафедрой аналитической химии; 

Литвинской С.А., заведующей кафедрой геоэкологии и 

природопользования; 



3 

 

Шудренко А.А., доценту кафедры физической химии (совместительство); 

Денисенко В.И., профессору кафедры живописи и композиции; 

Саяпиной Е.И, заведующей кафедры графики; 

Мальцевой О.И., преподавателю кафедры декоративно-прикладного 

искусства и дизайна; 

Павловой А.В., профессору кафедры математического моделирования; 

Зарецкой М.В., профессору кафедры математического моделирования; 

Горшковой Е.М., инженеру 1 категории НИЧ; 

Васильевой Л.В., инженеру-исследователю УНПК «Аналит»; 

Титаренко В.О., научному сотруднику УНПК «Аналит»; 

Темердашеву А.З., старшему научному сотруднику «Аналит»; 

Шевырдяевой Г.С., старшему научному сотруднику лаборатории 

новейших технологий; 

Шеиной С.Г., научному сотруднику лаборатории новейших технологий; 

Финтисовой А.А., научному сотруднику лаборатории новейших 

технологий; 

Шурыгиной Л.В., научному сотруднику отдела биологически активных 

веществ; 

Кравцову А.А., научному сотруднику отдела биологически активных 

веществ; 

Фоменко С.И., старшему научному сотруднику ИММИ 

(совместительство); 

Мякишевой О.А., инженеру-исследователю ИММИ; 

Евдокимову А.А., инженеру-исследователю ИММИ; 

Студиград Н.П., биологу 1 категории филиала ФГБОУ ВО «КубГУ» - 

НУНИМБЦ; 

Ремизовой Н.П., биологу 1 категории филиала ФГБОУ ВО «КубГУ» - 

НУНИМБЦ; 

Лукиной Н.В., ведущему инженеру филиала ФГБОУ ВО «КубГУ» - 

НУНИМБЦ; 

Королюк Е.В., профессору кафедры экономики и менеджмента филиала 

ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Тихорецке; 

Мезенцевой Е.В., заведующей кафедрой социально-гуманитарных 

дисциплин филиала ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Тихорецке; 

Сирик М.С., заведующей кафедрой уголовного права, процесса и 

криминалистики филиала ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Тихорецке; 

Таховской Е.Н., старшему преподавателю кафедры гражданского права и 

гражданского процесса филиала ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Геленджике; 

Павликовой Т.С., студентке 4 курса СПО; 

Кузьминой Т.И., заместителю директора по научной работе; 

Корниенко Т.А., заместителю директора по научной работе филиала 

ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Армавире; 

Косенко С.Г., заведующей кафедрой экономики и менеджмента филиала 

ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Армавире; 



4 

 

Матевосян М.Г., доценту кафедры экономики и менеджмента филиала 

ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Армавире; 

Анисимовой Т.С., профессору кафедры общей и профессиональной 

педагогики филиала ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Славянске-на-Кубани; 

Позднякову С.А., доценту кафедры математики и методики преподавания 

информатики филиала ФГБОУ ВО «КубГУ» в г. Славянске-на-Кубани; 

Фроловой Н.Н., старшему научному сотруднику филиала ФГБОУ ВО 

«КубГУ» в г. Славянске-на-Кубани. 

 

 

 

 

Ректор  М.Б. Астапов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


